

[View this email in your browser](#)



Kære hovedbestyrelsesmedlemmer

2023 går på hæld, og i den forbindelse vil vi på forbundskontoret gerne ønske jer alle en glædelig jul og sige tak for et godt samarbejde i år.

Året har været præget af spændende projekter, gode dialoger og et udbytterigt samarbejde på tværs af haveforeninger og kredse. Det er også et år, hvor vi har budt nye kolleger velkommen på forbundskontoret - og ikke mindst nye medlemmer af forbundet. Dette betragter vi som en glædelig nyhed, der sætter et positivt punktum for året.

Velkommen til H/F Frederiksholm

Det er nu officielt, at haveforeningen Frederiksholm i Sydhavnen, København, pr. 1. januar 2024 er indmeldt i Kolonihaveforbundet. Foreningen har en stolt historie, der strækker sig tilbage til 1903, og den består af 44 haver.

Selvom foreningen måske er beskeden i størrelse, er nyheden stor og betydningsfuld. Det bevidner, at fordelene ved et medlemskab hos os har spredt sig, og at anerkendelsen af styrken ved at stå sammen som en samlet enhed er vokset.

Ny ressortminister

vores kommende samarbejde med Morten Dahlin.

Vi har allerede i et tidligt stadie etableret kontakt med ministeren og tydeliggjort forbundets rolle samt vores holdning til udviklingen af kolonihaveområdet.

Vi ser spændt frem til, hvad 2024 bringer, og er fast besluttede på at styrke vores indflydelse politisk for at sikre de bedst mulige vilkår for vores medlemmer og for kolonihavebevægelsen som helhed.



Med venlig hilsen
forbundskontoret



Andre nyheder



Søg mellem 200.000 kr. og 1 mio. kr. til din forening

Med *Her gror vi-puljen* støtter Nordea-fonden borgerdrevne initiativer, som skaber flere grønne åndehuller og styrker fællesskabet i byen. Steder, hvor natur og mennesker kan gro side om side.

Derfor uddeler Nordea-fonden 75 mio. kr. til projekter, der får bynaturen til at gro og fællesskaberne til at vokse. I som foreninger kan søge mellem 200.000 kr. til 1 mio. kr. til initiativer, der får byerne til at summe af liv.

Læs mere om ansøgningsfrister, og hvordan I søger på knappen herunder.

Søg Nordea-puljen her



Medlemsbladets udgivelsesuger i 2024

har i en spændende historie, som I ønsker at dele i bladet? Tag kontakt til vores redaktør, Nanett, på nw@kolonihave.dk for at aftale nærmere.



Læs også



Mathias Emils kolonihave

Mathias Emils kolonihaveeventyr startede som et kreativt frirum væk fra bylejligheden. "Jeg var ved at gå amok!" er den 30-årige haveentusiasts egne ord om tiden uden en kolonihave. Skabertrangen tog over, og sammen med partneren Rasmus købte de deres kolonihave i H/F Snapindløkken i Odense for syv år siden.



Hvem ejer naturen?

I løbet af de sidste 10 år er der sket et skifte i danskernes måde at forholde sig til naturen på. Tidligere var havens primære formål at være en sanselig og æstetisk tilfredsstillelse af menneskelige behov. Dog tyder nyere forskning på, at der er sket en bevægelse mod en bredere velkomst af vild natur og biodiversitet i haven.

Læs flere artikler her



Vidste du?

At du kan høre podcast om kolonihaver

Med udgangspunkt i materiale fra Arbejdermuseet har podcasten 'Radio Stjernen' lavet to programmer om kolonihavernes historie, som hedder 'Arbejderfamiliens fristed' og 'Arbejderklassens tabte hjemstavn'.

Lyt til podcasten på <https://www.radiostjernen.dk/>

At kurser har flyttet placering

Hvis du ikke allerede har bemærket det, så har vi omrokeret lidt på hjemmesiden. Det betyder, at information om og tilmelding til kurser nu findes under fanen 'Til frivillige'. Fremadrettet vil nyheder, der er målrettet medlemmer med tillidshverv, vises her.



Copyright © 2023, Kolonihaveforbundet. All rights reserved.

Kolonihaveforbundet
Smedeholm 13C
2730 Herlev

Mandag - torsdag kl: 10.00-12.00
Telefonnummer: 38288750

De ansatte arbejder mandag - fredag kl. 08 - 16, så selvom du ikke kan ringe i vores telefontid, kan du altid sende os en mail og bede om at blive ringet op.

Afmeld nyhedsbrev

*Denne mail kan ikke besvares